В Комиссию по контролю соблюдения сводного законодательства РФ Почтовый адрес: 115054, г. Москва, ул. Большая Пионерская, д. 1. Эл. почта: complains@uacrussia.ru

В Управление Федеральной антимонопольной службы по г. Москве (Московское УФАС России) Адрес: 107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1 Тел./факс: +7(495) 784-75-05/ +7(495) 607-42-92 Эл. почта: to77@fas.gov.ru

Заявитель: ООО «Аэрос Трэвл» ИНН 7708549087

Место нахождения: 121248, Москва, набережная Тараса Шевченко, д. 3, стр.2. Почтовый адрес: 121248, Москва, набережная Тараса Шевченко, д. 3, стр.2. Тел./факс: +7(495) 748-37-61

Контактное лицо: Сгибнева Оксана Леонидовна Эл. почта: tender@aeros.ru

Заказчик: Публичное акционерное общество «Объединенная авиастроительная корпорация» (ПАО «ОАК»)

Место нахождения: 115054, г. Москва, улица Большая Пионерская, д.1 Почтовый адрес: 115054, Москва, Большая Пионерская, д. 1

сайт: <u>www.uacrussia.ru</u> Тел./факс: +7 (495) 926-14-20 Эл. почта: <u>office@uacrussia.ru</u>

Наименование и адрес ЭТП в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» ООО «Электронная торговая площадка» www.etprf.ru

Адрес официального сайта, на котором размещена информация о закупке: www.zakupki.gov.ru

Наименование закупки: Оказание Агентом от имени и за счет Заказчика или от своего имени и за счет Заказчика, по поручению Заказчика, услуг по организации служебных командирований сотрудников ПАО «ОАК»

Индивидуальный номер закупки, предмет договора: индивидуальный номер 76, Оказание Агентом от имени и за счет Заказчика или от своего имени и за счет Заказчика, по поручению Заказчика, услуг по организации служебных командирований сотрудников ПАО «ОАК»

Жалоба

на действия (бездействие) Заказчика, Комиссии по осуществлению закупок

На основании Протокола №526/053/07 от 02 июля 2019 года (дата подписания 16 июля 2019 года) Очного заседания закупочной комиссии ПАО «ОАК» по рассмотрению заявок, оценке и сопоставлению предложений участников конкурса (изв. № 31907656107) по результатам оценки и сопоставления заявок Участников (заявка 35018) и (заявка 35357 – ООО «Аэрос Трэвл») были присвоены следующие баллы по критерию «Цена договора»: 12,50 баллов (заявка Участника 35018) и 0,13 баллов (заявка 35357 - ООО «Аэрос Трэвл»).

ООО «Аэрос Трэвл» не согласно с оценкой и сопоставлением заявок по данному критерию «Цена договора», так как согласно документации о закупке по открытому конкурсу в электронной форме на право заключения договора на оказание Агентом от имени и за счет Заказчика или от своего имени и за счет Заказчика, по поручению Заказчика, услуг по организации служебных командирований сотрудников ПАО «ОАК» (номер извещения в ЕИС 31907656107) в Приложении № 2 к Информационной карте «Порядок оценки и сопоставления заявок» в п.1 Ценовой Критерий указаны следующие условия оценки:

«..Порядок оценки по критерию:

размер (цена) вознаграждения Агента (итоговое значение сумм единиц услуг с учетом удельного веса)

Rцi= Цmin/Цi×100× K×Wц

гле:

Rці – рейтинг заявки участника і по ценовому критерию;

Цmin – минимальное из всех ценовых предложений, предложенных участниками закупки (при оценке учитывается итоговое значение сумм единиц услуг с учетом удельного веса);

Ці – размер (цена) вознаграждения Агента участника і (при оценке учитывается итоговое значение сумм единиц услуг с учетом удельного веса);

Wц – коэффициент значимости (весомости) ценового критерия;

 К – коэффициент снижения суммы начальных (максимальных) цен единиц продукции;

Значение К определяется в следующем порядке:

При снижении, равному или менее 25%: K = 1;

При снижении от 25% до 50%: K = 0.5;

При снижении равном или более 50% K = 0.25...».

Основываясь на документацию по закупке (номер извещения в ЕИС 31907656107) к заявке Участника под номером 35018 (ценовое предложение 59,02 руб. (пятьдесят девять рублей две копейки)) при подсчете баллов согласно п.1 Ценовому Критерию Приложения № 2 к Информационной карте должен был быть применен коэффициент 0,5, что уменьшает количество баллов по ценовому критерию, так как снижение цены составило более 25% процентов.

В свою очередь ценовое предложение ООО «Аэрос Трэвл» (заявка 35357) - 77,11 руб. (семьдесят семь рублей одиннадцать копеек), снижение составило 24,99%.

Исходя из вышеизложенного у заявки ООО «Аэрос Трэвл» (номер 35357) рейтинг по ценовому критерию должен быть выше рейтинга заявки Участника (35018).

Ниже для наглядности приведен пример расчета рейтинга ценового критерия.

Участник 35018

Ц $\min = 59,02$

 \coprod і = 59,02

 $W_{IJ} = 0.5 (50\%)$

K = 0.5

Rці (35018) = \coprod min/ \coprod i×100× K×Wц = 59,02/59,02×100×0,5×0,5 = 25

Участник 35357 (ООО «Аэрос Трэвл»)

Ц $\min = 59,02$

 \coprod і = 77,11

 $W_{IJ} = 0.5 (50\%)$

K = 1

Rці (35357) = \coprod min/ \coprod i×100× K×W \coprod = 59,02/77,11×100×1×0,5 = 38,27

Результат оценки и сопоставления

	(35018)	(35357)
		ООО «Аэрос Трэвл»
Цена договора	25,00	38,27
Наличие опыта реализации аналогичных договоров на оказание услуг по организации служебных командировок (оказанные услуги)	40,00	40,00
Наличие у участника закупки договоров с российскими и/или зарубежными авиакомпаниями	10,00	3,03
Итоговый балл	75,00	81,30

ООО «Аэрос Трэвл» считает, что закупочной комиссией ПАО «ОАК» нарушен порядок оценки и сопоставления заявок Участников.

ПРОСИМ:

- 1. Признать жалобу ООО «Аэрос Трэвл» обоснованной.
- 2. Отменить Протокол № 526/053/07 от 02 июля 2019 г. (дата подписания 16 июля 2019г.), утвержденный Комиссией по закупкам.

Перечень прилагаемых документов:

- 1. Копия Протокола № 1 от 09.01.2019 г. о продлении полномочий Генерального директора.
- 2. Копия Протокола № 526/053/07 от 02 июля 2019 г. Очного заседания закупочной комиссии ПАО «ОАК» по рассмотрению заявок, оценке и сопоставлению предложений участников конкурса (изв. № 31907656107).
 - 3. Информация с площадки о ценовых предложениях Участников.
- 4. Документация о закупке по открытому конкурсу в электронной форме на право заключения договора на оказание Агентом от имени и за счет Заказчика или от своего имени и за счет Заказчика, по поручению Заказчика, услуг по организации служебных командирований сотрудников ПАО «ОАК» (номер извещения в ЕИС 31907656107).